.. ...:.. sus illos exorte fuerint, in presentiam suorum · episcoporum veniant et ibi 
de his canonice atque legaliter judicentur, quia juxta sancciones legum 
indignum est ut homines judicent deos. Si quis autem contra hanc nostre 
preceptionis auctoritatem, ductus maligna cupiditate, aliquid agere temp
taverit et hoc quod pie a nobis, pro divino amore, in ejus ecclesiis indultum 
est violare conatus fuerit, sentiat se nostram incurrere offensionem et insu
per bannum nostrum persolvere cogatur. Liceat namque ipsis episcopis 
-suisque successoribus, cum sacerdotibus et reliquis ordinibus ecclesiarum, 
:sub nostra regali tuicione et mundeburdo absque alicujus inquictudine 
vivere et nostro fideliter parere imperio, ut pro salute nostra ac tocius 
l'egni nostri statu eos jugiter Domini clementiam exorare delectet. Et ut 
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hec -nostre preceptionis auctoritas a fidelibus sancte Dei Ecclesie per omnia 
tempora inviolabiliter conservetur veriusque credatur, manu propria subter 
eam firmavimus et anuli nostri impressione sigillari jussimus. 

Signum Karoli (Monograma) gloriosissimi regis. 
Heriveus notarius ad vicem Fulchonis archiepiscopi recognovit et sub

scripsit (Lloc del segell). 
Datum vm. idus junii, indictione n., anno vn. rege Karolo et in succes

sione Odonis n. pleniter regnante serenissimo. Actum apud Hturnum vil
lam, in Dei nomine feliciter. Amen. 
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XI 
[PRINCIPIS DE 988] 

CARTA DEL REI HUG AL MARQUÈS BORRELL, EN LA QUAL LI OFEREIX AJUT 

I L'INVITA A CONFIRMAR LA FIDELITAT PROMESA MITJANÇANT ANAR-LO A 

TROBAR QUAN SIGUI A AQUITÀNIA AMB L'EXÈRCIT, LI PREGA EL PREVI 

ENVIAMENT DE LLEGATS PER TAL DE POSAR-SE D'ACORD 

Aquesta carta formava part del recull de !letre11 de Gerbert (desrrés papa Silveltre I I}, segura

ment per haver estat escrita per ell personalment en nom del rei. La sev:1 data ha de caure a 
principis de 988, quan encara podia parlar de la tranquil·litat amb què havia obtingut el regne 

per no haver començat l'oposició violent de! pretendent carolingi Carie, de Lorena. El terme de 

la Pasqua que posa cl rei Hug per a la tramesa de llegats s'e:1caigu,; aquell any el 8 d'a~ril. 
La c.i.rta era contestació a una misiva demanant ajut contra els sarraïns que Borrell h.avia enviat 

a Hug l'o1ny :ib:ms, missiva de la qual ens parla el contemporani Richer, en la seva Hi~tòria.• 
El recull de carte:1 de Gerbert ha estat publicat moltes vegades a base de l'edició bàsica·